
Me Vendim te Keshillit ADMINISTRIMIT ,mund te celen.transferohen ose mbyllen( ne rast se jane celur) 
DEGE e FILIA LE. si brenda vendit dhe jashte shtetit,me kusht qe ky VENDIM te miratohet nga Mbledhja me e afert e 
Asamblese se Aksionereve. · 

Lagjja nr. 14, Rruga Tirana, Objekt me nr. pasurie 1/230, Zona Kadastrale 8516 
Durres -ALBANIA 

Ne n i 3 
SELIA Qendrore e Shoqerise dote jete ne adresen : 

Aktivitetin e saj Shoqeria Aksionere "ADI GAZ 2020 " Sh.a e shtrin ne te gjithe juridiksionin territorial te 
shtetit shqipetar si dhe jashte shtetit. 

Ne n i 2 

Shoqeria Aksionere me aksionere te vetem themelues ka Emertimin e vet "AD( GAZ 2020" Sh.a emertim i 
cili do tejete i stampuar dhe ne vulen e saj dhe mete cilin dote paraqitet ne cdo dokumentacion dhe ne mardheniet mete 
tretet. 

Nenil 

Ne qytetin e Durresit,sot me daten 20 Shkurt 2020 eshte bere ky AKT Themelimi per Shoqerine Aksionere, me 
emrin ·'ADI GAZ 2020" Sh.a nga un Shtetasi shqipetar: 

Z.Adrian Mujali, i datelindjes 14.05.1972, shtetas shqipetar, lindur Durres, Shqiperi dhe banues Durres , me nr 
leternjoftimi 029412571 e vlefshme deri ne 29.07.2020, mbeshtetur ne : 

* Vullnetirrtim te lire, te plote, te sinqerte dhe ne inisiativen e lire private, 
* Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, 
* Ne Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", 
* Ne Ligjin Nr.9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit" 
* Ne Ligjin Nr. 7764 date 02.11.1993 "Per lnvestimet e huaja" 
* Ne Ligjin Nr.8450 dt.24.02.1999 "Per PERPUN!MIN,Transportin dhe Tregetimin e NAFTES, GAZIT e te 

nenprodukteve te tyre." 
* Ne Vendimin e Keshillit te MINISTRA VE Nr.129 date 18.03.1999. 

"Ne Kodin Doganor,Legjislacionin Tatimor,Fiskal,Bankar,te Drejten tregtare nderkombetare Private dhe 
Konventat nderkombetare te gjithepranuara te Komunitetit Europian,si dhe ne Aktin e Themelimit dhe STATUTIN e 
saj,miratoj kete akt themelimi per krijimin e Shoqerise Aksionere "ADI GAZ 2020 "Sh.a 

"ADI GAZ 2020" Sh.A 

THEME LI MI AKT 

"ADI GAZ 2020" Sh.A 

/ 



Tregtimi me shumice si dhe shperndarja e naftes.benzines, gazit dhe nenprodukteve e derivateve te tyre. Ndertirni, manja me 
qera e fabrikave, instalimeve. rafinerive, magazinave, depozitave etj. Transportin e naftes. benzines, gazit dhe neprodukeve e 
deriva.eve te tyre mete gjithe mjetet e transportit detar, tokesor te gjitha kapaciteteve si dhe tregtimin e makinerive, pajisjeve dhe 
njohurive ne kete fushe, etj.Tregtimi, mbushja.dhe trasporti i bombulave me permasa te ndryshme te mbushura me gaz te lengezuar te 
naftes. Tregti me shurnice dhe pakice te gazit.. Hotel. Transport Karburantesh per te trete. Manja me qera e pikave te karburanteve 
dhe stacioneve te tregtimit me shumice dhe pakice te naftes benzines dhe gazit. Tregtimi, transporti dhe mirembajtja e paisjeve dhe 
makinerive te impjanteveelektrike, mekanike dhe elektronike te aperaturave dhe pajisjeve te trcgtimit te hidrokarbureve ne stacionet e 
tregtimit me pakice dhe shumice te hidrokarbureve. Riparimi i te gjitha modeleve te autoboteve dhe cisternave te tregtimit dhe 
transporti t te naftes gazit dhe benzines · 

Shoqeria Aksionere "ADI GAZ 2020 ",Sh.a ka per OBJEKT zhvillimin e veprimtarise tregetare ne keto drejtime : 

Ne n i 9 

Ne n i 8 
Mbledhja e ASAMBLESE te Aksionereve zoterues te AKSIONEVE merr vendim per rritjen dhe zvogelimin e 

KAPITALIT ,ne baze te se drejtes qe parashikohet nga neni 135 i Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare" dhe kur ky VENDIM miratohet me % e votave te aksionereve te Shoqerise.zoterues te kapitalit 
themeltar,te pranishem ne mbledhje ose te perfaqesuar me Prokure te bere me akt noterial,te cilet gezojne te drejten e 
votes vendimore .. 
03. 

Kapitali Themeltar i Shoqerise AKSIONERE " ADI GAZ 2020 " Sh.A. dhe me Oferte Private Go Publike) 
caktohet dhe perbehet nga kapital ne likuditet ne shumen : 3,500,000 Lek: 
Kapitali Themeltar i Shoqerise Aksionere "ADI GAZ 2020" Sh.a eshte formuar dhe nenshkruar nga aksioneri i vetem i 
Shoqerise "ADI GAZ 2020" Sh.a, Z. Adrian Mujali 

Viera nominate e nje aksioni caktohet I 000 lek dhe numri i pergjithshem i aksioneve eshte 3,500 aksioue , ku I 
aksion/1000 lek ,ka vleren juridike te I vote mete drejte vendimore. 

Kapitali themeltar eshte kontribut i formuar dhe i nenshkruar nga aksioneri i vetem themelues i Shoqerise "ADI 
GAZ 2020" Sh.a , Z.Adrian Mujali , i cili eshte zoterues ne masen I 00 % te Kapitalit Themeltar dhe zoterues i 3,500 
votave me te drejt vendimore. Kapitali themeltare eshte paguar ne masen 28.5 % ( ose 1,000,000 lek) nga aksioneri i 
vetem Z .. Adrian Mujali, te vlere 3,500,000 leke kontribut ne para. 

Neni 7 

Ne n i 6 
Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te Shoqerise "AKSIONERE ,. eshte PA AFAT ,duke filluar ky afat nga 

data e rregjistrirnitjie QKR. 
Ky AF AT mund te zgjatet ose ndryshoj me VENDIM te Mbledhjes se Asamblese se aksionerve te Shoqerise mbi 

bazen e VEN DI MIT me 31. e votave te shumices se Aksionereve sipas rregullave te parashikuara ne ligj. 
Kohezgjatja e Shoqerise AKSIONERE mbaron dhe para ketij AFATI , ne rastet e prishjes se Shoqerise ,kur 

ekziston nje nga kushtet ligjore te parashikuara nga neni 187 i Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare .. 

Ne n i 5 
Personalitetin .JURIDIK ,Shoqeria e fiton nga data e aplikimit dhe miratimit te akteve te themelimit prane QKB, 

ndersa ushtrimin e veprimtarise Tregtare te saj e fillon menjehere pas marrjes se Certifikates NIPT(NIUS) prane QKB si 
dhe te · 

Shoqeria AKSIONERE "ADI GAZ 2020" Sh.a eshte Person Juridik Shqiptar. 

N e n.i 4 

)I: 



Neni 12 

Eksperti kontabel: . 
Me propozim te keshillit te Administrjmit dhe me vendim te Asamebles Se aksionerve te shoqerise Caktohet Nje ose me shume 
Ekspert Kontabel, qe mund te jete perosn Fizik ose Juridik. Mandati si expert kontabel eshte 3 vjet me te drejt rizgjedhje. Si ekspert 
kontabel shoqeria emeron Z. Dorianin Agalliu ·, antare i IEK me numer licence 126. Emerimi dhe largimi i ekspertit kontabel behet 
me vendim te Assamblesese oksionerve te shoqerise. 

Neni 11 

Anctaret e Keshillit Administrimit,zgjidhen per nje afat kohor 3 vjet.duke filluar ky afat nga data e rregjistrimit te Shoqerise 
ne QKB deri me daten 19.02.2023 ,mete drejte rizgjedhje. 

Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoj ne cdo kohe .nje anetar te Keshillit Administratimit,me shumice te thjeshte 
votash duke marr vendim me shkrim,ose mund te pranoj DOREHEQJE e paraqitur nga anetari i Keshillit Administrimit po mbi 
bazen e vendimit me shkrim dhe te emroj menjehere,nje anetar te ri te Keshillit Administratimit per te plotesuar vendin vakant te 
Jene nga anetar i Keshillit Administratimit qe eshte larguar me vendim shumices se zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme apo 
mbi bazen e pranimit te doreheqjes se tij .. 

,\DMINISTRATORI i Shoqerise eshte personi qe ngarkohet per te kryer te gjitha veprimet e administrimit te 
vepri mt arise tregtare te Shoqerise brenda kompetencave te Ligj it "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe ST A TUTIN e Shoqerise 
dhe esnte perfaqesues ligjor i Shoqerise.ne mardhniet e Shoqerise mete tretet. 

Emerohet administrator i shoqerise : 
I. Z. Adrian Mujali, i datelindjes 14.05.1972 .banues ne Durres dhe Emerimi i tij behet per nje periudhe kohe 3 vjet, duke 

filluar ky afat nga data e rregjistrimit te Shoqerise ne QKB deri me datcn 19.02.2023, mete drejte rizgjedhje. Dhe ushtron te gjitha te 
drejtat dhe detyrat qe parashikon neni I 58 pika 3 e Ligjit r.990 I date 14.04.2008"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", \' endimet 
c Asarnblese Pergjithshme dhe te Keshillit Administrirnit 

Keshilli i ADMINISTRIMIT mund emeron dhe shkarkon ne cdo kohe ,ADMI ISTRATORET me shumice te thjeshte 
votash duke marr vendim me shkrirn.ose mund te pranoj DOREHEQJEN e paraqitur nga Administratori po mbi bazen e vendimit me 
shkrim dhe te .ernroj Administratorin e ri menjihere sapo largon Administratorin e meparshem te Jarguar kryesisht dhe me vendim 
nga Keshilli Administrimit apo mbi bazen e pranimit te doreheqjes se tij.emerim i cili behet mbi bazen e nje VENDIMI tjeter 
norninativ me shkrim te Keshillit te ADMI ISTRIMIT dhe tagrat e Administratorit te ri,fillojne nga data e emerimit te vendimit te 
emerimit te tij ne Q KR. 

i datelindjes 14.05.1972, banues ne Durres 
i datel indjes 28.04.1999, banues ne Durres 
i datelindjes 09.09.1984. banues ne Durres 

I. Z. Adrian Mujali 
2. Z.Griseldi Mujali 
J. Z.Eduart Kani 

"le mbledhjen e pare themclucse Asambleja Pergjithshme e Shoqerise.me pjesmarrjen e drejteperdrejte te aksionereve 
themelues dhe me votim unanim dhe 100% te votave "Pro"vendosi qe Keshillin e ADMINISTRIMIT te perbehet nga 3 veta dhe 
konkretisht nga keta persona: 

Organet Drejtuese te Shoqerise Aksionere jane: 
I .ASAMBLEJA e PERGJITHSHME 
2.Keshilli ADMINISTRIMIT. 
3. ADMINISTRATORI. 
Asarnbleja e Shoqerise perbehet nga tersia e numrit te aksionereve themelues te Shoqerise si dhe e cdo personi 

tjeter.pcrson juridik apo fizik.vendas apo i huaj,qe fiton statusin ligjor te aksionerit te Shoqerise mbi bazen e blerjes se aksioneve dhe 
eshte organi me i larte vendimarres i Shoqerise 

Keshilli i AD'\11NISTRIMIT eshte organ kolegjial qe perbehet nga tersia e jo me pak se 3 personave.te cilet mund te jene 
aksionere ose individe jashte Shoqerise .qe ushtron te gjitha te drejtat dhe detyrimet qe parashikohen nga neni 154 i Ligjit Nr.990 I 
date I ·1.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" 

.\01\llNIS rRATORI eshte personi i EMERUAAR nga Keshilli i ADMI J<:;TRIMIT i perbere nga nje individ,i cili kryen te 
gjitha eprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te Shoqerise,ne perputhje kerkesat e nenit 158 pika 3 e Ligjit Nr.990 I date 
14.04. ?.008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare",Vendimet e Asamblese Pergjithshme dhe te Keshillit Administrimit. 

en i 1 0 



Ky AKT Themelimi per krijimin e Shoqerise Aksionere ''ADI GAZ 2020" Sh.a. Durres-Albania u redaktua ne 5 
ekzemplare ne gjuhen shqipe,me permbajtje dhe vlera te njejta juridike dhe nenshkruhet pa vrejtje nga ne aksioneri i 
vetem themelues Z.Adrian Mujali. 

Ne n i 18 

(do mosmarrveshje,ne ushtrimin e veprimtarise tregtare te Shoqerise si rregull duhet te zgjidhet ne mirekuptim 
ne te kunderten ajo mund te behet objekt i Kontliktit Civil para Gjykates se rrethit Gjyqesor Durres 

Ne n i 17 

Kjo kontrate THEM ELIM I miratohet unanimisht, ne parim dhe nen per nen, me 100% te votave "Pro"nga 
Aksioneret i vetem Themelues Z. Adrian Mujali. 

Ne n i 16 

Me prishjen e saj Shoqeria kalon ne LIKUIDIM. 
Yendimi i Likuidimit te Shoqerise,i marre mbi bazen e Mbledhjes se Asamblese te Aksionereve te Shoqerise apo 

ne LIGJ, u behet i njohur te gjithe AKSIONEREVE,zoterues te aksioneve te Shoqerise nepermjet PUBLIKIMIT te ketij 
YENDIMI me mjetet e INFORM I MIT PUBLIK dhe duke respektuar te gjitha procedurat ligjore. 

Te ARDHURAT e arketuara nga LIKUIDIMI i Shoqerise,pas shlyerjes se cdo detyrimi ndahen ne mes 
Aksionereve sipas vleres se Kontributit te sejcilit ne formimin e Kapitalit Themeltar. 

Neni 15 

Shoqeria Aksionere" ADI GAZ 2020 " Sh.A.,sikurse parashikon neni 187 i Ligjit Nr. 990 I date 14.04.2008 
mbaron si Person JURIDIK dhe prishet ne keto raste: 

l .Kur mbaron kohezgjatja ,per te cilen eshte themeluar . 
2.Me VENDIM te Mbledhjes se Asamblese se Aksionereve e saj,sipas kushteve ligjore te ushtrimit te kesaj te 

drejte vendimore .. ~ 
3.Me hapjen e procedurave te FALIMENTIMIT. 
4.Ne se nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet radhazi dhe nuk eshte njoftuar PEZULLIMI i veprimtarise ne 

perputhje me kerkesat e nenit 43 pika 3 e Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 "Per QKR" 
5.Me vendim Gjykate. 
6.Per arsye te tjera te parashikuara ne Statutin e Shoqerise. 
Prishja e Shoqerise behet vetem nbi bazen e Yendimit me shkrim te Asamblese se pergjithshme te Shoqerise te 

miratuar me ~ e votave te aksionereve te shoqerise 
Zoterimi i te gjitha aksioneve ,ne formen e lejuar nga ligji,ne nje dore te vetme nuk konsiderohet dhe as sjell si 

pasoje prishjen e shoqerise. 

Ne n i 14 

Aktiviteti Ekonomiko financiar i Shoqerise Aksionere .ndahet ne periudha te cilat zgjasin 12 Muaj.kohe e cila si rregull fillon 
nga data O I Janar deri me daten 31 Dhjetor te cdo viti Kalendarik.me perjashtim te periudhes se pare e cila fillon daten e rregjistrimit 
te Shoqerise ne QKR dhe perfundon foe daten 31.12.2020. 

. ·en i 13 
,i vitetit te saj. 

Shoqeria Aksionere " ADI GAZ 2020·· Sh.A. eel Llogari B KARE ne lek vendi dhe ne cdo lloj valute te huaj,ne Banka 
dase ose te huaja private ose shteterore,me qellim per te kryer eprimet e nevojshme per ushtrimin dhe perballimin financiar te 



Shtetasi Shqipetar 
Z. ADRIAN MUJALI 

j,'.1 vi~,· '-1 M v p -CI 

Ne Mbledhjen e PARE te Asamblese se Pergjithshme te Aksionerve te 
te SHOQERISE Aksionere "ADI GAZ 2020" Sh.A. Durres-Albania 

AKSIONER i VETEM THEMELUES 

Asambleja e Pergjitshme autorizon Administratorin e Shoqerise Z.Adrian Mujali qe te beje aplikimet e 
nvojshme per rregjistrimin e akteve te themelimit te kesaj hoqerie ne QKB, brenda 15 diteve nga data e miratimit te 

ktit te themelimit dhe Statutit te Shoqerise. 
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